Überliefert ist der bisher ungedruckte Brief: Arch. Vat. Arm. XXXIX tom. 10, fol. 18.

nisi, quicquid habemus, pignori relinquamus. Si igitur umquam fuit aut futurus est locus, in quo possitis ostendere amicitiam vestram, hic est maxime unus, ut tantae nostrae necessitati quam primum subveniatis, quae Deo teste et tanta est et maior, quam exprimere possimus. Desideramus mirum in modum videre et amplecti paternitatem vestram, 5 quam speramus aut mutasse, dum litterae haec scriberentur, aut paulo post mutaturam titulum suum. In qua re vellemus libenter praesentiam nostram aliquid conferre potuisse. Optamus tamen, ut etiam nobis absentibus factum sit, idque immortalem Deum precamur, loco maximi muneris id, si factum fuerit a Deo, habituri, de quo laetissimum 10 et iocundissimum vultum in dies praestolabimur. Quae si simul cum finibus Italiae nobis apparuerint, eum diem laetissimum existimabimus.

Valeat foeliciter paternitas vestra et nos pedibus sanctissimi Domini nostri robore et efficaciter commendet. 15

Datum in Lebbnorg (sic) die 18. Septembris 1461.

Haec ita particulariter et cum tanta vehementia scribimus vobis ex nimia fiducia. Nulli enim alii volumus, ut innotescat. Ideo rogamus vos, ut nec sanctissimo domino nostro has litteras vel legatis vel ita particulariter nostras ei necessitates exprimatis, sed solita vestra prudentia, industria atque modestia rem nostram agatis, quoad fieri poterit. Haec scribo die Veneris 18. Septembris, quo die spero rem nostram finem optatum habituram. Si vero his temporibus nihil agetur, in proximis temporibus spero esse apud vos. Et intendo rem nostram prosequi tamquam propriam et tamquam filii, sperans me vos habiturum, dum 25 simul agimus, in bonum et semper benevolum fratrem, prout in litteris vestris pollicemini. Opto vos foeliciter agere et bene valere.

Vester B. cardinalis, manu propria. Non potui nec domino nostro neque vobis in totum scribere propria manu propter huius itineris impedimenta, quae propter hoc pervium trium dierum iter vix octavo die 30 per me factum magis solito me angunt. Deo laus.

48. Bessarion Cardinalis

Iacobo Ammanati

Cardinali Papiensi.

Reverendissime pater et domine mi singularis! Post commendationem. 35

Quemadmodum plus meis rebus favebat assistentia vestra quam ipsa mea praesentia, ita nunc, cum valetudini curam adhibere cogor,

32 A *suprascriptio*: Reverendissimo domino meo, domino Cardinali Papiensi.

Ep. 48. Bessarion unterbreitet Ammanati mehrere Anliegen: 1. Eine Angelegenheit, die in Händen des ungarischen Orators liegt, bedarf der Beschleunigung.